
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022053100094

94

Nº 102, terça-feira, 31 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 114/2022

A Fundação Parque Tecnológico da Paraíba, através da Universidade Federal de
Campina Grande, através do projeto PAQTC/FINEP/UFCG 01.13.0122.00, torna público a
quem interessar os dados da Dispensa n° 0114/2022:

Objeto: Aquisição de armários.
Fundamento: Art. 24, Inciso XXI da Lei 8.666/93.
Fornecedor: VICEL MÓVEIS DE AÇO LTDA.
Valor: R$ 78.500,00 (setenta e oito mil e quinhentos reais).

Campina Grande, 26 de maio de 2022.
VALENTINA ARRUDA CÂMARA CABRAL

Presidente da CPL

CENTRO DE CIÊNCIAS JURÍDICAS E SOCIAIS
RESULTADO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2022

O Centro de Ciências Jurídicas e Sociais (CCJS) da Universidade Federal de
Campina Grande torna público o resultado da chamada pública 001/2022, que tem
como objeto: Aquisição de gêneros alimentícios ofertados por agricultores familiares e
demais beneficiários que se enquadrem na Lei nº 11.326, de 24 de julho de 2006, para
atender o Restaurante Universitário e Residências universitárias.

Após análise e julgamento da proposta e documentação de habilitação, a O
grupo informal representado porJosé Cardoso da Silva, inscrito no CPF: 608.000.114-49,
sagrou-se vencedores dos itens: Alface, Banana Prata, Batata Doce, Coentro, Couve
Folha, Feijão Macassar, Jerimum Caboclo, Macaxeira, Mamão Formosa, Manga Espada,
Melancia, Melão Gália, Pimentão Verde, Repolho Verde/Branco, Tomate. A Cooperativa
dos Produtores de Leite e Derivados de Catolé do Rocha, inscrito no CNPJ:
05.985.476/0001-42, sagrou-se vencedor dos itens: Queijo Coalho, Queijo Mussarela,
Bebida Láctea, Fermentada (Sabor Morango e Salada de Frutas). O Fornecedor
Associação de Produtores da Agricultura Familiar, inscrito no CNPJ:30.483.956/0001-52,

CENTRO DE EDUCAÇÃO E SAÚDE
AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO Nº 3/2022

Comunicamos o adiamento da licitação supracitada , publicada no D.O.U de
18/05/2022, .Entrega das Propostas: a partir de 18/05/2022, às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 14/06/2022, às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Objeto: Pregão Eletrônico - Cessão de uso para serviço de cantina
no Centro de Educação e Saúde da UFCG.

JOSE JUSTINO FILHO
Diretor

(SIDEC - 30/05/2022) 150154-15281-2022NE000005

sagrou-se vencedor dos itens: Polpa Sabor Abacaxi, Polpa Sabor Acerola, Polpa Sabor
Cajá, Polpa Sabor Caju, Polpa Sabor Goiaba, Polpa Sabor Graviola, Polpa Sabor Manga,
Polpa Sabor Maracujá, Polpa Sabor Uva. O Fornecedor Kayke Wesley Varelo Da Silva,
inscrito no CPF: 132.558.324-38, sagrou-se vencedor do item: Bolo Pronto.O Forneced
r Francisco de Assis Estrela Moreira, inscrito no CPF: 840.886.804-72, sagrou-se
vencedor do item: Cebola Branca.

Os critérios da seleção estão devidamente especificados no processo SEI:
23096.075214/2021-56.

Sousa-PB, 30 de maio de 2022.
JARDEL DE FREITAS SOARES

Diretor do CCJS

CENTRO DE SAÚDE E TECNOLOGIA RURAL
EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

Pregão Eletrônico nº 02/2022
Processo nº 230960017382022-91
Objeto: Aquisição de Materiais Odontológicos
Registro de Preço nº 32/2022
Fornecedor: D M P de A Rodrigues - Comércio e Soluções Em Saúde
CNPJ:24.083.086/0001-21
VIGÊNCIA:30/05/2022 a 30/05/2023

. Item Quant Unid Descrição dos Itens Unit R$ Total R$

. 84 402 Caixa Lâmina bisturi, aço inoxidável, tamanho: nº 11, descartável, estéril, embalada individualmente - caixa 100 Unidade 32,80 13.185,60

. 85 400 Caixa Lâmina bisturi, aço carbono ,tamanho: nº 21, descartável,estéril, embalada individualmente - caixa 100 Unidade 31,00 12.400,00

. 86 800 Caixa Luva de proteção, nitrílica, laboratorial, punho curto, pequena, azul, palma lisa, não esterilizada, sem pó - caixa 100 Unidade 19,98 15.984,00

. T OT A L : R$ 41.569,60

UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

COORDENADORIA DE LICITAÇÕES

DIVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2022 - UASG 158719

Nº Processo: 1407/2022-80. Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção

individual e materiais de consumo hospitalar. Total de Itens Licitados: 40. Edital:

31/05/2022 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Tenente Raimundo

Rocha S/n - Cidade Universitária, - Juazeiro do Norte/CE ou

https://www.gov.br/compras/edital/158719-5-00005-2022. Entrega das Propostas: a partir

de 31/05/2022 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 10/06/2022

às 09h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

SILVERIO DE PAIVA FREITAS JUNIOR

Pró-reitor de Administração

(SIASGnet - 30/05/2022) 158719-26449-2022NE800001

PRÓ-REITORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 40, DE 30 DE MAIO DE 2022

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
PARA CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL TÉCNICO ESPECIALIZADO EM

LINGUAGEM DE SINAIS

O Pró-Reitor Adjunto de Gestão de Pessoas da Universidade Federal
do Cariri, Leandro Targino Pinheiro, no uso de suas atribuições legais conferidas
através da Portaria nº 68, de 14/02/2019, publicada no D.O.U. em 15/02/2019,
assim como a Portaria nº 110, de 02/06/2017, publicada no D.O.U em
09/06/2017, resolve homologar o Resultado do Processo Seletivo Simplificado
para contratação, por tempo determinado, de Profissional Técnico Especializado
em Linguagem de Sinais, regido pelo Edital nº 18/2022, conforme discriminado
a seguir: Denominação da Vaga: Técnico Especializado em Linguagem de Sinais;
Denominação-Classe/Regime: 40 h; Vagas: 02; Classificação abaixo:

. Classificação CPF

. 1º Soraya Almeida Mendes de
Oliveira

616.20x.xxx-xx

. 2º Shimbherly de Mori Crepaldi dos
Santos

450.87x.xxx-xx

. 3º Aliceane Feliciano Linhares de
Almeida

022.48x.xxx-xx

. 4º Ana Maria Fernandes Pereira 008.38x.xxx-xx

. 5º Samara Almeida de Oliveira 401.71x.xxx-xx

. 6º Lucieldo Santana de Andrade 863.03x.xxx-xx

. 7º Izaquiel Gomes da Silva 605.97x.xxx-xx

LEANDRO TARGINO PINHEIRO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO
EDITAL DE 30 DE MAIO DE 2022

RETIFICAÇÃO Nº 2 DO EDITAL Nº 13/2022

A REITORA PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CATALÃO, sob tutoria da UNIVERSIDADE FEDERAL DE GOIÁS estabelecida pelo Termo Aditivo ao
Termo de Cooperação Técnica entre o MEC e a UFG, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 11, § 1º, da Lei nº 13.634, de 20 de março de 2018 e a
Portaria MEC nº 2.119, de 10 de dezembro de 2019, conforme o disposto na Portaria nº 001/2019/UFCAT, resolve RETIFICAR o ANEXO I do Edital de Condições
Específicas nº 13/2022, publicado no D.O.U. de 24/03/2022, seção 3, página 78; retificado anteriormente pela Retificação nº 1 do Edital nº 13/2022, publicada no
Diário Oficial da União de 17/05/2022, seção 3, página 90:

a)Para alterar o cronograma do concurso do Instituto de Biotecnologia (IBIOTEC/UFCAT), área: Embriologia Humana e Comparada e Patologia (Processo nº
23070.012337/2022-55), que passa a vigorar com a seguinte redação:

. Embriologia Humana e Comparada e Patologia

. Data
Horário

At i v i d a d e Local

. 31/05/2022 8h Sorteio do ponto da prova
didática

Sala 317, Bloco M do 1 do campus 1 UFCAT: Av. Dr. Lamartine Pinto de Avelar, 1120. Setor
Universitário

. 01/06/2022 8h Prova Didática Sala 317, Bloco M do 1 do campus 1 UFCAT: Av. Dr. Lamartine Pinto de Avelar, 1120. Setor
Universitário

. 02/06/2022 8h Defesa de Memorial Sala 317, Bloco M do 1 do campus 1 UFCAT: Av. Dr. Lamartine Pinto de Avelar, 1120. Setor
Universitário

. 06/06/2022 8h Sessão Pública de Apuração
Resultado Preliminar

Sala 317, Bloco M do 1 do campus 1 UFCAT: Av. Dr. Lamartine Pinto de Avelar, 1120. Setor
Universitário

. 06/06/2022 10h Divulgação do Resultado
Preliminar

No SISCONCURSO

. 16/06/2022 8h30 Divulgação do Resultado Final No SISCONCURSO

ROSELMA LUCCHESE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-31T01:41:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




